
UCHWAŁA NR XXXIX/219/2021 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa gminy Lwówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się honorowe obywatelstwo gminy Lwówek Panu profesorowi doktorowi habilitowanemu 
Andrzejowi Michałowi Bereszyńskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E708369E-F52D-493D-B098-EA727D1340B6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIX/219/2021 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

Pan profesor doktor habilitowany Andrzej Michał Bereszyński urodził się 30 sierpnia 1946 roku w Poznaniu. 
Studiował na Akademii Rolniczej w Poznaniu pod kierunkiem prof. dr hab. Jana Sokołowskiego i prof. zw. dr 
hab. Ryszarda Graczyka, po którym objął Katedrę Zoologii i Stację Doświadczalną w Stobnicy, którymi 
kierował w latach 1994-2009. W 1976 r. obronił pracę doktorską „Badania biologii, ekologii i występowania 
dropia, Otis tarda L. w Polsce”. Stopień doktora habilitowanego nauk rolniczych w zakresie zootechniki 
uzyskał w 1988 r. na podstawie rozprawy habilitacyjnej pt. „Drop, Otis tarda Linnaeus 1758 w Polsce”. Od 
1993 r. pracował na stanowisku profesora nadzwyczajnego w Akademii Rolniczej w Poznaniu. Tytuł profesora 
nauk rolniczych otrzymał 16 sierpnia 1999 r. 

Dzięki staraniom profesora w 1992 r. wprowadzono ochronę wilka w województwie poznańskim oraz przy 
jego udziale ochronę gatunkową wilka w Polsce (1998 rok). Wspólnie z profesorem Graczykiem prowadził 
hodowlę dropia, głuszca, konika polskiego w typie tarpana leśnego, restytucję żubra i bobra europejskiego. 

Profesor Bereszyński jest autorem oraz współautorem ponad 300 publikacji, w tym 10 książek i ponad 
70 rozpraw naukowych, a także blisko 200 artykułów popularnych o zwierzętach, które publikował pod 
pseudonimem Michał Siemianycz. W roku 2018 wydał tomik poezji „Wiersze. Słowo nie jest rzeczą.” 

Za swoją pracę, zaangażowanie profesor został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką Honorową Polskiego Towarzystwa Leśnego, Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej. Jako członek honorowy Ligi Ochrony Przyrody otrzymał jedno z czterech 
najwyższych wyróżnień za zasługi dla ochrony przyrody w Europie –„Zielone Serce Przyrodzie”. 

Swoją działalność na terenie gminy Lwówek profesor rozpoczął jako student Akademii Rolniczej 
w Poznaniu. Od tamtej pory do chwili obecnej trwa wielka pasja, zaangażowanie i troska profesora o tereny, 
które z uwagi na swoje bogactwo i walory przyrodnicze są unikatowe w skali europejskiej. Do takich terenów 
zalicza się „Rezerwat im. Bolesława Papiego na Jeziorze Zgierzynieckim”, który powstał dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu i staraniom Pana Bereszyńskiego. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie siedlisk 
lęgowych ptaków wodnych i błotnych, charakterystycznych dla płytkich zbiorników wodnych i zbiorowisk 
szuwarowych. W rezerwacie występuje prawie 140 gatunków ptaków, w tym 60 gatunków ptaków lęgowych, 
m.in. gęgawa, żuraw, bąk, brzeczka, strumieniówka, podróżniczek, dziwonia, kropiatka, mewa śmieszka. 
Rezerwat na jeziorze Zgierzynieckim i Rezerwat „Wielki Las” wraz z użytkiem ekologicznym okalającym 
rezerwaty zostały włączone do programu „Natura 2000”- chronionego Dyrektywą ptasią i Dyrektywą 
siedliskową. Rolą rezerwatu „Wielki Las” jest ochrona kompleksu lasów liściastych naturalnego pochodzenia, 
wraz z zachodzącymi w nich procesami. Szczegółowy opis rezerwatu wraz z walorami przyrodniczymi 
znajduje się w książce współautorstwa profesora Andrzeja Bereszyńskiego i Tomasza Ogrodowczyka pt.; 
„Rezerwat Bolesława Papiego na Jeziorze Zgierzynieckim” oraz „Stobnica Zgierzynka Ludzie”, której autorem 
jest prof. Bereszyński. 

Dzięki staraniom profesora Andrzeja Bereszyńskiego, na terenie gminy Lwówek, za pomnik przyrody 
prawem chroniony uznano platan klonolistny znajdujący się w parku pałacowym w Brodach oraz lipę 
wielkolistną rosnącą przy kościele w Brodach. 

Profesor Andrzej Bereszyński jako wykładowca akademicki, pracownik naukowy na Akademii Rolniczej 
w Poznaniu, zoolog i ekolog posiada bogaty dorobek naukowy i dydaktyczny. Dzięki jego wielkiemu 
zaangażowaniu, pasji w zakresie ochrony przyrody min. na terenie wsi Zgierzynka, Posadowo, Brody 
i Pakosław następne pokolenia będą mogły podziwiać naturę w całej okazałości. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E708369E-F52D-493D-B098-EA727D1340B6. Uchwalony Strona 1

https://pl.wikipedia.org/wiki/G%C4%99gawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBuraw_zwyczajny
https://pl.wikipedia.org/wiki/B%C4%85k_zwyczajny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brz%C4%99czka_(ptak)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Strumieni%C3%B3wka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podr%C3%B3%C5%BCniczek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dziwonia_zwyczajna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kropiatka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mewa_%C5%9Bmieszka

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



